İMAM MEHMED EFENDi
(ö. 1052/1642)

Osmanlı hattatı.
_]

likte yanmıştır. Nesih hattı ile ve on üç sa
tırlı olarak tertiptenmiş bulunan bu mus
haf 1 Ramazan 1 041 (22 Mart 1632) tari
hinde tamamlanmışt1; tezhibi ve cildi
devrinin özelliklerini taşımaktaydı.

Günümüze ulaşan eserleri içinde istan
bul Üniversitesi Kütüphanesi'nde kayıtlı
(AY, nr.

Hıfzını tamamladıktan sonra Hasan
Üsküdarl'den (ö. 1023/16 14) Şeyh Ham
dullah üstübunda aklam-ı sitteyi meşke
derek mezun oldu. Nesi h yazıda başarılı
eserler vererek devrinin önde gelen hat
tatları arasında yer aldı. Pek çok mushaf
ve evrad yazdı. Mehmed Efendi'nin ölüm
tarihini Müstakimzade Tuhfe-i Hatla
tin'de 1052 (1642). Suyolcuzade Meh
med Neclb Devhatü'l-küttab'da 1045
(1635-36) olarak kaydetmiştir. Ancak
araştırmacıların çoğu daha dikkatli bir
müellif olan Müstakimzade'nin verdiği
tarihi tercih etmiştir.

Mehmed Efendi'nin sınırlı sayıdaki ese
ri zamanımıza kadar gelebilmiştir. Yazdığı
mushaflardan biri Topkapı Sarayı Müzesi
Kütüphanesi'nde bulunmaktaydı (H ırka-i
Saadet, nr 322) .

imam Mehmed Efendi'nin Sabancı
koleksiyonunda da 1 043 ( 1633) tarihli bir
mushafı mevcuttur.

Yetiştirdiği talebeler arasında Topha
nevi Mahmud Nuri. Abdullah b. Cezzar
efendilerle Belgradlı Mehmed Paşa hat
sanatının XVII. yüzyıldaki mühim isimle
rindendir. Mehmed Efendi'nin. Mehmed
b. Taceddin (ö. 996/1588) tarafından te
lif edilen Risale-i Kavaid-i Hat (TSMK,
Revan Köşkü, nr. 1505) adlı eseri istinsah
etmesi, hüsn-i hattın tatbikatından baş
ka nazariyatma da meraklı olduğuna bir
delil sayılabilir.

Ebü'l-Berekat Ahmed
b . Abdilehad b . Zeynilabid!n

ei-Farukı es-Sirhindi
(ö. 1034/1624)

Nakşibendiyye tarikatının

Müceddidiyye kolunun kurucusu.
L _]

14 Şewal 971'de (26 Mayıs 1564) Doğu
Pencap'taki Sirhind'de (Serhind) doğdu.
Nakşibendiyye tarikatı mensupları arasın

da imam-ı Rabbanl (ilahi bilgilere sahip
alim) ve "müceddid-i elf-i sani" (hicrl ll.